
Contacto

Teléfono 962257009
Fax 962257624
Correo Electrónico secretaria.aytovallada@gmail.com

Dirección Postal

Plaza Mayor 10
(46691) Vallada (Valencia) España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 93/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-01-2019 a
las 16:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Vallada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.vallada.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=48OgEDT96fs%3D

Objeto del Contrato: Mejora de Infraestructuras en Polígono Idustrial PLÀ DE LES FORQUES

Valor estimado del contrato 149.017,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 169.420,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 149.017,33 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FLIMITS S.L
NIF B98654981
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.vallada.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=48OgEDT96fs%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=89ee1060-7f8f-457e-bb77-1e42b2ac1a77


Contacto

Teléfono 962257009
Fax 962257624
Correo Electrónico secretaria.aytovallada@gmail.com

Dirección Postal

pl/ Major, 10
(46691) Vallada España

Contacto

Teléfono 962257009
Fax 962257624
Correo Electrónico secretaria.aytovallada@gmail.com

Dirección Postal

pl/ Major, 10
(46691) Vallada España

Precio de la oferta más baja 110.613,69 EUR.
Precio de la oferta más alta 127.840,78 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 110.613,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 133.842,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 000001
Fecha de Formalización 26/12/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/12/2018

Condiciones de Subcontratación

Subcontratación capítulo S.01.05 Modificación instalación y C.06 Alumbrado público
Criterio 34.441,72 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor puntuación obtenida
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Vallada
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Vallada

Plazo de Presentación



Lugar

Salon de plenos del Ayuntamiento de Vallada

Dirección Postal

Pl/ Mayor, 10
(46691) Vallada España

Acto público de apertura

Apertura sobre oferta económica
El día 11/12/2018 a las 11:00 horas

Hasta el 20/12/2018 a las 00:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/12/2018 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/12/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hBmeXn988Terz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003541516 |  2019-000024 | Tue, 01 Jan 2019 16:48:12:244 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69926463530415249683454557352744690322 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hBmeXn988Terz3GQd5r6SQ%3D%3D

